

# COMMUNIQUE DE PRESSE

# Composition de l'actionnariat d'Assystem

Paris - La Défense, le 19 septembre 2019 à 8h30, Assystem S.A. (ISIN: FR0000074148 - ASY),

La société HDL Development, actuellement détentrice de 61,34% du capital d'Assystem et de 77,45% des droits de vote attachés aux actions émises par Assystem, a conclu le 18 septembre 2019 un accord avec la société Tikehau Capital et le FCPR Tikehau Preferred Capital (les « Cédants ») aux termes duquel HDL Development s'est engagée à racheter à ces derniers les actions ordinaires qu'ils détiennent à son capital (le « Rachat »).

La réalisation du Rachat est prévue pour le courant du mois de novembre 2019. Elle entraînera la remise aux Cédants par HDL Development, en complément d'un paiement en numéraire, d'un total de 657 895 actions Assystem, soit 4,2% du capital d'Assystem (dont 3,67% pour Tikehau Capital, et 0,53% pour le FCPR Tikehau Preferred Capital).

Sur la base des données actuellement disponibles, suite au Rachat, la répartition du capital d'Assystem et des droits de vote attachés serait la suivante :

#### **ACTIONNARIAT**

En pourcentage	Actions	Droits de vote effectifs
HDL Development (1)	57,14%	74,11%
Public	38,66% <sup>(2)</sup>	25,89%
Autocontrôle	4,20%	-

<sup>(1)</sup> HDL Development est une holding contrôlée par Dominique Louis, Président-directeur général d'Assystem, au travers notamment de la société HDL, elle-même détentrice de 0,35% du capital d'Assystem.

**Assystem** est un groupe international d'Ingénierie. Au cœur de l'industrie depuis plus de 50 ans, le Groupe accompagne ses clients dans la maîtrise de leurs investissements industriels tout au long de leur cycle de vie. Assystem S.A. est cotée sur Euronext Paris.

Plus d'informations sur <a href="www.assystem.com">www.assystem.com</a> / Retrouvez Assystem sur Twitter : @Assystem

## **CONTACTS:**

**Philippe Chevallier** 

Directeur général délégué Finances

Tél.: 01 41 25 28 07

#### **Anne-Charlotte Dagorn**

Directrice de la Communication acdagorn@assystem.com

Tél.: 06 83 03 70 29

### Agnès Villeret

Relations investisseurs - Komodo agnes.villeret@agence-komodo.com

Tél.: 06 83 28 04 15

<sup>(2)</sup> Dont les 0,35% détenus par HDL, les 3,67% qui seraient détenus par Tikehau Capital et les 0,53% qui seraient détenus par FCPR Tikehau Preferred Capital.